
ID. DOCUMENTO noduV77P88 Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MARTINEZ MARCOS ALINO JOSE 17-02-2023 08:57:57 1676620678339

noduV77P88

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SELECCIÓN DE PERSONAL DEL SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y 
ASESORAMIENTO PSICOLÓGICO Y PSICOPEDAGÓGICO EN LA SEDE DE ALMADÉN Y EN EL 

CAMPUS DE CIUDAD REAL 

 

Primero: Que con fecha de 13 de enero de 2023 se publica la convocatoria de personal para el 
Servicio de Orientación y Asesoramiento Psicológico y Psicopedagógico en la sede de Almadén 
y en el campus de Ciudad Real. 

Segundo: Con fecha 15 de febrero de 2023, se ha reunido formalmente el Consejo de Dirección 
del Servicio de Orientación y Atención Psicológica y Psicopedagógica (SOAPP) de esta 
Universidad compuesta, de acuerdo con lo previsto en el Artículo 7  del Reglamento General del 
SOAPP aprobado en el Consejo de Gobierno en su reunión del día 23 de Mayo de 2022, por el 
Vicerrector de Ciencias de la Salud, D.ª Alino Martínez Marcos como Presidente, D.ª Alicia 
Mohedano Moriano como Secretaria, D. Darío Díaz Méndez como Director del SOAPP, Dª Marta 
Parra Delgado como Sub-Directora del SOAPP, Dª Laura Ros Segura como Directora del 
Departamento de Psicología, Dª Ascensión Palomares Ruíz como Directora del Departamento 
de Pedagogía y D. Ismael Rodríguez Castellanos como representante de los estudiantes, sin que 
se hayan presentado alegaciones  en el plazo establecido en la resolución provisional de 
selección de fecha 3 de febrero de 2023. 

Teniendo en cuenta todo lo anterior, 

SE RESUELVE: 

Adjudicar la plaza de colaborador del SOAPP en la sede de Almadén y en el campus de Ciudad 
Real a la persona indica a continuación. 

Asimismo, conforme a lo establecido en la base sexta de la convocatoria, se acuerda la creación 
de una bolsa de reserva con el objetivo de cubrir posibles ceses o renuncias. 

 

PLAZAS DE PSICOLOGÍA DE ASISTENCIA CLÍNICA 

 

ALMADÉN Y CIUDAD REAL: 

JOSÉ RAMÓN GÓMEZ CABEZAS 77,4 

 

BOLSA DE RESERVA: 

ELENA BARAHONA ÁLVAREZ 73,7 

GEMA ALHAMBRA PASCUAL 64,8 

 

  

 



ID. DOCUMENTO noduV77P88 Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MARTINEZ MARCOS ALINO JOSE 17-02-2023 08:57:57 1676620678339

noduV77P88

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real, 
sede del órgano autor del acto, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web de la Universidad de Castilla-La Mancha, así como en los tablones 
oficiales de anuncios de esta Universidad.  

No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga resolución expresa o presunta del 
recurso de reposición, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 

Firmado en Albacete, en la fecha abajo indicada. 

El Rector 

PD. Resolución de 23/12/2020. DOCM DE 05/01/2021 

El Vicerrector de Ciencias de la Salud 

 

ALINO MARTÍNEZ MARCOS 

 

 


		2023-02-17T08:58:40+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




